UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu NSNN huyện Bình Sơn năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019 ;

 Căn cứ Luật Quản lý thuế  số ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024;

 Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05/01/2024 của UBND huyện Bình

Sơn về việc tăng cường công tác quản lý thu, chi ngân sách và quản lý đầu tư

công năm 2024;

 Theo đề nghị của Chi cục Trưởng Chi cục Thuế huyện Bình Sơn, tại tờ

trình số 134/TTr-CCT ngày 16 tháng 4 năm 2024 về việc đề nghị thành lập Ban

chỉ đạo chống thất thu NSNN huyện Bình Sơn năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chống thất thu NSNN huyện Bình Sơn

năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau:

 * Trưởng ban:

Ông: Ung Đình Hiền, Phó chủ tịch UBND huyện Bình Sơn;

 * Phó Trưởng ban, Thường trực BCĐ:

Ông: Phạm Văn Huấn - Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Bình

Sơn, là đầu mối thường trực, chịu trách nhiệm tham mưu, đề xuất với trưởng ban

về toàn bộ hoạt động chỉ đạo công tác chống thất thu NSNN trên địa bàn huyện

Bình Sơn.

* Các thành viên:

   1. Ông: Trần Văn Long - Đội Trưởng Đội Nghiệp vụ Quản lý thuế;

   2. Ông: Nguyễn Duy Hoàng - Đội Trưởng Đội Quản lý thuế LX số 1;

   3. Ông: Nguyễn Văn Thanh - Đội Trưởng Đội Quản lý thuế LX số 2;

   4. Ông: Trương Trọng Hùng - Phó Đội Trưởng Đội QL thuế LX số 3;

   5. Bà: Lê Thị Anh Chung - Phó Đội Trưởng Đội Kiểm Tra Thuế;

2

   6. Ông: Phan Thanh Phương - Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội

phạm về kinh tế và chức vụ, Công an huyện Bình Sơn;

   7. Ông: Nguyễn Duy Hưng - Đội trưởng Đội Cảnh sát giao thông, Công

an huyện Bình Sơn;

   8. Bà:  Vũ Thị Kiều Vân - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện Bình Sơn;

   9. Ông: Nguyễn Hồng Vân - Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện Bình Sơn;

 10. Bà: Hoàng Thị Mỹ Chi - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Bình Sơn;

 11. Ông: Phan Thanh Hữu - Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông -

Văn hóa - Thể thao huyện Bình Sơn;

12. Ông: Trần Công Thống - Phó Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai

tỉnh Quảng Ngãi, Chi nhánh huyện Bình Sơn.

 12. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Lập chương trình, kế hoạch và các biện pháp thực hiện cụ thể; phối hợp

với các cơ quan chức năng và UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nhiệm vụ

kiểm tra đôn đốc nợ thuế trên địa bàn huyện đạt kết quả.

- Trong quá trình thực hiện, Trưởng Ban chỉ đạo chống thất thu NSNN

được sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó trưởng ban được sử dụng con dấu

của Chi cục Thuế huyện; các thành viên được trưng dụng cán bộ, công chức,

chiến sĩ thuộc đơn vị mình để phục vụ công tác của Ban.

 - Ban chỉ đạo chống thất thu NSNN làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chi cục Trưởng Chi

cục Thuế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang web UBND huyện;

- Lưu: VT.

                 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-22T14:17:32+0700

		2024-04-22T16:17:16+0700

		2024-04-22T16:17:16+0700

		2024-04-22T16:17:16+0700